



## K/S Oliehavnsvej, Århus

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 26360625

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.02.2024

---

**Claus Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Oliehavnsvej, Århus  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26360625  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jesper Kaas Horsbøl  
Carsten Sørensen  
Claus Møller

## Direktion

Claus Møller, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.728 t.kr. Ledelsen anser årets overskud som værende tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør herefter 22.063 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		3.173.706	3.148.612
Andre driftsindtægter		158.000	0
Andre eksterne omkostninger		(608.181)	(210.407)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.723.525</b>	<b>2.938.205</b>
Andre finansielle indtægter		18.395	0
Andre finansielle omkostninger	1	(13.720)	(34.573)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.728.200</b>	<b>2.903.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.728.200	2.903.632
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.728.200</b>	<b>2.903.632</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		20.750.000	20.750.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>20.750.000</b>	<b>20.750.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.750.000</b>	<b>20.750.000</b>
Andre tilgodehavender		202.316	74.504
Periodeafgrænsningsposter		92.652	85.906
<b>Tilgodehavender</b>		<b>294.968</b>	<b>160.410</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.003.530</b>	<b>1.218.736</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.298.498</b>	<b>1.379.146</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.048.498</b>	<b>22.129.146</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.845.248	1.845.248
Overført overskud eller underskud		20.217.287	19.289.087
<b>Egenkapital</b>		<b>22.062.535</b>	<b>21.134.335</b>
Deposita		84.203	69.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.100	49.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		541.904	507.817
Anden gæld		333.756	368.259
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>985.963</b>	<b>994.811</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>985.963</b>	<b>994.811</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.048.498</b>	<b>22.129.146</b>
Personaleforhold	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.845.248	19.289.087	21.134.335
Udbetalt ordinært udbytte	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	2.728.200	2.728.200
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.845.248</b>	<b>20.217.287</b>	<b>22.062.535</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.210	9.700
Renteomkostninger i øvrigt	267	17.871
Øvrige finansielle omkostninger	3.243	7.002
	<b>13.720</b>	<b>34.573</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	23.717.426
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.717.426</b>
Dagsværdireguleringer primo	(2.967.426)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(2.967.426)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.750.000</b>

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 12,81% pr. 31. december 2023 mod 12,23% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,8 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.022 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 637 kr. mod 575 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der tidligst kan opsiges i 2026, hvorefter der kan opsiges med 6-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 20.750 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### **3 Personaleforhold**

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### **4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Der er deponeret ejerpantebrev nom. 9.903 t.kr. i investeringsejendomme for selskabets mellemværender med pengeinstituttet.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.750 kr. pr. 31.12.
